CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 48/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação

de lombadas no prolongamento da Rua Souza Naves, no Bairro Vila Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Considerando que os condutores de veículos têm trafegado com grande velocidade na

via acima citada, oferecendo perigo aos outros motoristas e também aos moradores e pedestres

que ali circulam, indica-se a instalação de lombadas para proporcionar segurança no local. Sugere-

se que uma das lombadas seja instalada em frente da propriedade de Davi Fogaça.

 Na certeza do apoio de todos os colegas Vereadores na aprovação desta, espera-se as

medidas necessárias por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de abril de 2021.

Gerônimo Tasior                                         José Carlos Salapata